[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.06.2015 года  № 891
г. Камышлов

О проведении на территории Камышловского городского округа 22 июня 2015 года мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби

         В целях формирования уважительного отношения граждан к боевым действиям и трудовым подвигам старших поколений, к памяти земляков, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа (Соболева А.А.) обеспечить организацию и проведение мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби 22 июня 2015 года:

1.1. Митинг с 14:00 ч. до 14:30 ч. на захоронении умерших от ран в госпиталях города Камышлова в годы Великой Отечественной войны (Городское кладбище);

1.2. Мемориальную акцию «Свеча памяти» с 21:00 ч. до 22:00 ч. на городской площади и у обелиска в Алее Славы по ул. Карла Маркса.

2.  Утвердить положение о проведении мемориальной акции «Свеча памяти» (прилагается).
3.   Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД РФ «Камышловский» Шкаеву В.Н.:

3.1. Обеспечить общественный порядок и  безопасность при проведении митинга и мемориальной акции «Свеча памяти»;

3.2. Перекрыть движение автотранспорта по ул. Карла Маркса (не четная сторона) на период проведения мемориальной акции «Свеча памяти» 22 июня 2015 года с 20.00 часов  до 22.30 часов.

4. Радио «STRIT» (Калмыков Д.А., директор Муниципального бюджетного учреждения «Камышловская бюджетная организация») рекомендовать в 21.00 часов 22 июня 2015 года  передавать сигнал - 60 ударов метронома.
5. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Камышловские известия» и разместить на сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Половникова А.В.
Глава Камышловского городского округа

         М.Н. Чухарев
                                                                     УТВЕРЖДЕНО
                                                                     постановлением главы

                                                                      Камышловского городского округа

                                                                     от 11.06.2015 года № 891
Положение о проведении
                         Мемориальной акции "Свеча памяти"
1. 22 июня 1941 года – одна из самых трагических дат в истории России – начало Великой Отечественной войны.
2. Во многих городах России проводятся мемориальные акции «Свеча памяти».
3. Зажжение свечи в человеческом сознании является символическим воплощением поминания - памяти об ушедших людях и прошедших событиях. Своим участием в акции  камышловцы скажут свое отношение к разжиганию новых агрессий и военных катастроф, от которых страдают миллионы мирных людей.
1. Участники акции

4. 22 июня в 21.00 часов приглашаются к участию представители общественных и ветеранских организаций, профсоюзы учреждений и предприятий, жители города Камышлов.
2. Порядок проведения
5. Акция начнется на городской площади в 22 июня 21.00 часов с раздачи свечей участникам акции. По команде организаторов все присутствующие зажигают свечи.
6. На это время по всем улицам города будет остановлен автотранспорт.
7. Участники мероприятия пройдут с зажженными свечами в память о погибших под звуки метронома, символизирующего биение человеческого сердца от площади до аллеи Славы и расставят свечи у обелисков и памятников.
8. Все участники выстраиваются в шествие после официальных колонн.
9. Камышловцы, которые не смогут вечером 22 июня прийти на площадь,  могут в это время зажечь поминальные свечи в честь героических защитников Родины и мирного населения у себя дома, установив ее в окне в 21 часа 00 минут.
10. В 21.00  Радио «STRIT» (Муниципальное бюджетное учреждение «Камышловская бюджетная организация»)  будет передавать сигнал метронома.
3. Требования к свечам
11. Свеча должна быть закреплена или установлена в несгораемую емкость.
12. Свечи зажигаются только по команде организаторов.
13. Устанавливаются в Аллее Славы строго на мозаичную плиту и туда, куда укажут организаторы.
14. Во время пользования открытым огнем необходимо соблюдать правила  пожарной безопасности.
15. Не зажигать свечи рядом с возгораемым материалом, выдерживать безопасные расстояния.